STATUT 1 SHOQLERISE
"KEDO GROUP " SHPK

N Tiranég, sot mé datén 17/ 12 £ 2020 (Dymijé ¢ njezete). ne scline e shogerise Ortaket:

1. Znj. Enkeleda HYSENBELLL atesia Vep, e dat@indjes 30.09.1971, lindur dhe baruese

ai Tirane, Nesia Administrative Ne.®. madhore me zofsi t€ ploté juridike ¢ plr 18 vepruar,

jdentifkuar me ane e Lelermjollimil me numés persondl H159300781

Z. Kevin HYSENBELLIL, atesia Kasém, i datélindjes 07.03.1994 lindur dhe banues né

lMrane, Nesia Administrative Nr.9, madhor me cotlst & ploté jundike ¢ pér & vepruar,

identifikuar me ane te Letérnjofiimit me numér personal JA03070385:

3. Znj. Donika HIYSENBELLL, atesiz Kastm. e datélindjes 08.07.1996, lindur dhe bamese
n Tirane, Nesia Administrative N9, madhore me zot@si &8 ploté juridike e pér té vepruar.
identifilcuar me ane te Letgmjollimit me numeér personal J6STORGTIN:

L

me villnet 18 Lirg, (& ploi€ ¢ @€ singernté dhe iniciativeén ¢ Irg private, mbSshietur né Kushtetudén ¢
Republikis sé Shoapérisé, nf Kodin Civil ng fugi, n€ ligjin 9901 date 14.04_2008. “Pér shogénig
treptare”, né ligiin " Pér Qendrén Kombétare 1€ Biznesit ", né a8 Doganor, Fiskal ¢ Tatimor,
hartojme kete statul per shogénmé me pérgjegicst W kulizuar me emérimin: "KEDO GROUP”
Sh.p.k mé poshid ¢ quajmr “Shoqéria”.

KREUI

MNeni 1
Krifimi

Shogéria "KEDO GROUPY Shop.k. éshté  person juridik 1 <8 drejés shgiptare, Shoglel me
pérgiegiist 1 kulizuar (me poshié ¢ guajlur "Shogiéng”), emertim 1 cili do te jete i stampuar dhe ne
vilen e gaj.-
Neni 2
Personalireti juridik

Shogéria (iton personalitetin juridik pasi & jeté regjistruar n¢ Qendrén Kombétare 1€ Biznesil, ng
oérputhje me kushtet dhe procedurat ¢ parashikunara me lig).
Shogéria, pasi 8 ketd fluar personalitetn juridik, Sshid plrgjegi@se ndaj 1€ tretdve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjalé veprimiarise sé saj.
Shogéna “KEDO GROUP” Sh.p.k, éshi¢ n)é e tille, kapitali i se cilés ndahet né kuota dhe g&
themelohet nga oraket themelues gé pérballojng humbje vetém den né kulinn ¢ vierfs sc
kontribuil (8 tvre né kapilalin themeliar.

Neni 4

Selia

Shogéria ¢ ka seling pg Tiraneg, Rruga "Flbasanit”, Vila 5/78, Prane Fakultetit Ekonomik,
Mjesia Bashkiake Nr.2.

Shoqéria mund 1@ ndryshoje seling o saj, 1@ hapé 7vra parfactsie, te hapé deg# jushle Republikés si
Shgipénse vetém me vendim 1€ asamblese se pergpithshme,

Shogéria mund ¢ hapd, mbyllé adresa dvtesore, brenda Republikés s€ Shgipérsé. vetdm me
vendim g administratonl.
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Shogéna do 1€ keté s1 objekl 1€ veprimlarisé:

"Aktivitet ne fushen e mediave elekironike dhe te shkruarabotime te ndryshme prodhim e
publikim reklamash treglim paisjesh per nevojal ¢ mediave cleklronike. Ndermijeiesim per blerje
shife dhe dhenie me gira fo pasurive to paluajtshme, Shitja blea dhenia me gira ¢ pasunive e
lujishme dhe le paluajishme, si dhe cdo akivilel treglar linanciar giradhenes apo dorezenes ge 1
viersson te dobishme apo te nevojshme ga sjellin perfitim ekonomik. Shogeria mund e krveje cdo
aj veprimlaric ekonomike ge lejohel nga legjislacioni shgiptar!.

Shogeria ka (& drejlé 18 shlojé objeklin & veprimiarisé s& saj. né ¢do kohé sipas ligjieve né Tugi

Neni 3
KNohézgjatja

Shogiéna do @€ zhvillopd aktvviletn ¢ sy pér mpé penudhé kobore 1€ papéreakar duke hlluar nga
data e regpsoimit né Qendrén Komb&tare (& Biznesi.

KRELU 11
KAPI TALL

Neni h
Rapitali themeltar

Kapital themelwr 1 shogénsg éshie ALL 1000000 (njegind mije Leke) dhe éshié 1 ndaré né 3
Kueta Secili ortak zotéron njé kuote ¢ cila pértageson vlerén totatale te konrtibutit 1€ derdhur prej
1y ot Kapitalin ¢ shogénsE. Kapitali 1 shogénsg zolérohel nga:

s Znj. Enkeleda Veip HYSENBELLIL, soiron 1 (njE) kuoté me vler# te pergithshme 33,333.33
Leke, € pérbemt 33.33 %o € kapilalit themeltar (€ shoginsé.

s Z. Kevin Kasém HYSENBELLL zotéron | (njé) kuoté me vleré te pérgjithshme 33.333.33
|.cke, € pérbeing 33.33 %1 kapitalil themeliar 1§ shogénsi

» Znj. Donika Kasém HYSENBELLL zotéron 1 (nj€) kuolé me vlers t2 pérgjithshme 33.333.33

-

|.eke, € pérbeni 33,33 % 1€ kapualil themeltar (& shog@nisi.

Pies@r ¢ kapitalit themeltar nuk mund 16 pérfagésohen nga lotra me vieré 1€ tregtueshme dhe as me
Koninbule n#€ shérbime. Ortakel themelues pérgjigien pér humbjet e shogérisé pérkundre)l (€
tretéve deri né vlerén e kontributit 1€ tyre né Kapitalic themeltar i€ shogénisg;

Kontriburi | orrakéve mund (£ jeté o para osc nd natve (pasurl 1€ luajishme s paluajishme apo
drejta). Ortakét e shogérize 1 vierésoing kontributet ng natvré né marréveshje té ndérajella me njéri-
Yetnn dhe 1 shprehin vlerat ¢ Lvte né para. Nise nuk mund (© amhel mpé marméveshye. secili prog
ortakéve mund Ui drejiohel gvkatés pérkatése. pér (@ ngarkuar njé ekspert viergsues. me njé
vendim me elckt detyrues. Baporth 1 ortakéve ose 1 clspertil plr vlerésimin ¢ kontrnbuteve 1
dorézohet Qendrés Kombétare t8 Biznesit sé hashku me t# dhnar e tiera 18 kérkuara pér regjistrim.

MNeni 7
Lmadhimi dhe vouélimi & kapitalit

Kapitall 1 shogérist mund (& zmadhohet nép@rmict nénshlormeve 1€ pjeséve 1@ kapitalit themeliar
pér koniributet né para dhe me ané t& kontributeve ng natvrd, népérmjet emarimit 12 njé eksperti 18
amtoriaar pér k&o kontnbuie né natyvrd sipas kérkes€s o€ administratonl.
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Avogielimi 1 kapitalit realizohet me vendim © asamblesé se pergjithshme né 8 njgjlat kushie g
kérkohen pér ndryshimin e stamtit. Projektt 1 zvogéhmit @ kapitahit u komurikohet ckspertéve
kontabél 1€ aulorizuar, né rast se ka W6 Glle, 1@ peki@n 45 ditd pérpara datés sé mhbledhies sé
asamhlesg se pergjithshme € thirmor pér @€ marre vendim mreth k€G] projeki.

SyvagEimi 1 kapilalit themeltar ng njé vlerd mé @ vogél se ajo ¢ péreakiuar né nenin 6 1€ ket
statutl. ¢ bén 1€ detyrueshme marrjen ¢ njé vendimi prej shogénsé pér smadhimin ¢ Kapualit
themeltar 1€ paki&n deri né vierén minmimale.

NE 18 kundért shoginia duhet 1€ shnd@rrohel né njé formé tjetér, INE rast moszbatimi 1€ kérkesave 18
kétlj paragrafl. ¢do person i interesuar mund t& kérkojé né rrugé givgésere prishjen ¢ shoqérisé.
Kju prishje nuk mund & shpallet né goli€ s regullimi &g béé n@ ditén kur giyvkata mblichet
pér 1€ marré vendim.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

Piestt ¢ kapitalit themeltar mund 1y translerohen personave 18 teté g8 nuk b&iné pjesé né shogtr.
vetém me miratimin e asamhblesé se pergjithshme.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jang livisht € tansferueshme me rrugl rashégmme. Ato jané 1€
lranslerucshme edhe * & rast ndarjeje pasurore mes bashk@shon@ve. Giithashtu jang (W
transforueshme ndérmjet bashkéshortéve 51 dhe ndérmjel paraardhésve dhe pasardhésve népérmjet
akteve higjore. .

KREU II1
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

™Neni Y

(reani Vendimurarrés

1. Asambleja ¢ Pérgjithshme &shié pérgjegjése pér marrjen e vendimeve nér shogérmé pir
céshijel e meposhime:

a) péreaktimin ¢ politikave tregtare t6 shoqérisé:

by ndrvshimel e statutit;

¢) emérimin ¢ shkarkimin ¢ Administratoréve dhe te Drgjloreve te Pergjithshem:

¢ eménmin e shkarkimin 1 hkwduesve dhe 1@ eksperiéve komabél (& autorizoar,

d} ptreaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat *e” dhe “¢” 1€ késay pike;

dhy mbikéyynen ¢ sbatimit 1@ politikave treprare nga administratard, pérfshirg pérgatitjen ©
pasqvrave financiare vietore dhe 18 raporteve L& ecuris€ se vepnmlanse:

¢) miralimin ¢ pasqyrave Mnanciars viclore dhe 1€ raporteve 1 ¢ourisé s¢ veprimitanise;

&1 zmadhimin dhe zvopelimin & kapitalii:

[} preséiimin e kuotave dhe anubimn ¢ tyre;

o) pérfagésimin e shogérisé né gjvkaté dhe né procedimel e fera nday administratorsve;

o7 rivrganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé;

A} miratimin ¢ rregullave procedurale 1€ mbledhjeve (€ asamblesé:

1) ¢éshije W yera 16 parashikuars nza lig)i ape statuil. .
2. Asambleja e pérgjithshme morr vendime pér céshtjet ¢ péreaktuara né shkronjat e dhe 7€ 12
pikés | 18 Ls:EIﬂjj neni, pas marrjes dhe shgyrimit t€ dokumenteve pérkatés.
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3. T¢ drejn dhe detyrimet e asamblesé se pérgiithshme ushtrohen nga ortaket e shogense. TS
gjitha vendimet ¢ marra nga azsambleja se pergjithshme regjistrohen ré njé regjistér (& vendimeve,
& dhimatl ¢ W eilit nuk mund 18 ndevshohen ose @ Shihen, Duben regiistruar of veganli. por pa o
kufizuar né to. vendimet pér:

a) miratimin ¢ pasqyrave lnanciare victore dhe (€ raporteve W& ¢ounise 58 veprimtarisé;

by shnémdarjen ¢ iomeve vietore dhe mbulimin e humbjeve:

) Investime:

¢ vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogénse.

Vendimet ¢ paregjistruara né regpisiin ¢ vendimeve jané absolutisht 18 pavlelshine, Shogéria nuk
mund U1 kundrejlogg pavlelfzshménng (€ wrehl, g ka Qtuar 1€ drejla né mirébesim. pérves rasnt kur
shogéna provon s 1 tretl ka pasur dijem pér payvlclzhménné, apo nd basé 1 rethanave t8 garla nuk
mund (€ mos kishie pasur dijem pér i,

4. Ortaker mund 1€ pérfagésohen edhe nga njé yetér person. népérmjet prokurss,
5. Mbledhjz e zakonshme e asamblesé sé pérgjithishme thirret 1€ paktén njé heré né viL.

Neni 10
Kuorumi

I. ME rastin ¢ marrjes s¢ vendimeve, g8 kérkojng njé shumicé 1€ zakonshme. asambleja e
pérgjithshme mund 18 mamré vendime 8 vlelshme veldm nése mamn plest erlakét me (€ dreit@
vole, gé rongroiné meé shime se 30 pér gind 12 knotave.

NE rastin kur asambleja ¢ plropthshme dubet 18 vendosE pér céshije, 1€ cilal kérkomé

shumicé t€ kualifikuar, ajo mund t& marrg vendime 1€ vlefshme vetém nése orasét qé zotérajné mé
shiomd se ovsmién e numrit wial 1€ vorave jand 18 pranishém personalisht. votojné me shkresd.

2 MNése asamblga ¢ plrgnthshme nuk mund & mbhidhet pér shkak (18 mungesSs s& kuorumi (&
pérmendur né pikén 1 (& két] nenm. asambleia mbhlidhet pérsén jo mé vomé se 30 dig, me 1€ njgn
rend dite.

MNeni 11
Maurrja ¢ vendimeve

1. Asambleja ¢ plrejithshme vendos me i 18 katénial ¢ volave 18 ortakive pjesémarris ko
nrezent duhet te jane ortakél g€ zotérojné mé shumé sz giysmén ¢ numrit total 8 votave, pér
adryshimin ¢ statutit, madhimin ose gvogélimin ¢ kaputalit © regnstruar, shpémdangen ¢ humeve,
riorganiyimin dhe prishjen e shogérisé

r. Asamblgja ¢ pérgiithshme vendos me shumicén ¢ volave 1€ orlakéve pjesémartés. pér
gishtjet e fjera 1€ renditura ng nenin 81 18 kEtij ligji.

3 Viefshméria ¢ vendimeve, q8 pércaktoiné detvrime shiesé mbi ortak®, apo vendimet g
kufizojng 18 drojlal ¢ tvre, 106 parashikuars né KEE Heg ose né statul kushiézohel nga miratimi 1
ortakut pérkatés.
Neni 12
Ndryshimer ¢ Statutit

Ndryshimel @ stalutit vendosen nga asambleja e pergiithshme.
Cdo ndrvshim statutt dubet € deporitohet prang OQendrés Kombétare 8 Regpstnmit pér 1€
pasgyruar ndryshimet né skedén e shog@rss



MNeni 13

Admmistrarornt emérohet dhe shkarkohet me vendim 18 asamblesé se pergjithshme 18 shogérisé.
Asambleja ¢ Pergjithshme vendos pér sistemin ¢ administrimit. dhe né rasiin ¢ njé orgam
administrat'y me shumé administratoré. pércakton numrin e tyre dhe kompetencat.
AdmimisirawTi e mund (€ jené ose jo ortaké L& shoyénsd.

Admimistrator mund 1€ shkarkohel né ¢do kohé.

Admmnisirator 1 shoqénsé Gshié Znj. Donika Kasém HYSENBELL]

Administratori 1 shogérisé do € ushtro)é kompetencat e tij né keté delyre p&r mE penudhe §
VjecHre.

Neni 14
Kompetencat ¢ Adminisiratorit

Shogénag sdmini=trobel nga nj€ Administralor.
Admimistralor ka 1€ drgjié ¢ detyrohet 1

a) kryej 1€ gjitha veprimel e administrimit (& veprimtarisé reglare 1€ shogénse, duke zbatuar
poeliikal tregtare. € vendesura nga asambleja ¢ pérggithshme:
1)

njo] njé sistem paralyymérimi né kohén ¢ duhur pér rrethanat, & kércSnojné mbarévajtjen e
veprimtarist dhe ckzistencén e shogérisé,

el rapurto) plrpara asamblesS ¢ plrejithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe
me realizimin ¢ veprimeve té posacme me réndési té vecanté pér veprimlaring e shogerisé treptare:
dj Adrmnistraton pérlag@son shogénné pérpara 1€ gjitha personave fizike ¢ juridike, publiké

dhefose privaté vendas apo 1€ huaj. antoriteteve shietérore Shqiptare apo t€ huaja, plrishi ki
autoritelel givgésore & 16 giitha shkalléve.

el Administratort ka té gjitha kompetencat pér 1€ vepruar né marrédhénie me 1€ trelét nf emdr
W shogénsé, né (& giitha rethanat me pérjashiim W@ kompeencave gé ligji 12 jep shprehimisht
ortakeve & shogerize.

1 nénshkruzy Mlancin victor. llancin ¢ konsohduar

a) krijoj njé sistem parala mé-imi né kohén 2 duhur pér rrethanal. gé <ércénainé mbarévajtijen
e veprimlarisé dhe eleastencin ¢ shogéna=é:

bl Administratori angazhon shogéring né marrédhéniet me 1€ fretét népérmjet akleve gé jand
né pérputhjc me objektin ¢ saj.

) Administratort Ka (8 drejié 1€ nénshkrua) kontrata 8 ndryshme me furnitore. kliente,

conirata giraje, pervec kontrata shilblerje asetesh. pasurish @ patundshme. kontratave keedish
pankare apo nga te trete dhe hipotekime te pasurive te tundshme apo to patundshme (e shogerise,
ner te cilat duhet te merret vendim 1 Asamblese se Orlakeve.

1) Adminisiratort ka te drejie (@ nénshhrug ¢ harto] ¢do doxXument ¢ 1€ Kryeje nié emiér 1

Shogérisé cdo veprim pErballé té gjitha Bankave shgiptare apo fe huaja né lidhje me ¢eljen apo
mbylljen ¢ Hogarive medhése 1 Shogénsé, st dhe 18 keve) veprime térheq)e ¢ derdhije shumash nga
kéto Hogari pa limit. .

k) Shogéria nuk merr peérsipeér pasojat ndaj té tretéve kur wo provon se 18 tretdt ¢ dimn g€ aki
i administratorit ¢ kalonte objektin ¢ shogrisé osc kur 1€ tetét nuk mund 1a injoronin ket akl né
rrethanat e dhéna, duke pasur parasysh faklin se vetém shpallig e slatubl nuk &shie  prové ¢
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) Klausolat ¢ k&tij statuti g kulizojng kompctencat ¢ administratorit. & cilat rrjedhin nga gy
nen, dunet W respeklohen nga 18 tretée

) Administratorit osc ortakut g@ nuk 8shi¢ person juridik, nuk v lgjohet t& kontrakiojng ng
clargdolloy frme goRé. t& marrn hua te shogéria, (8 japin pélgimin né emer 1€ sa). pér paradhénic
si dhe & behen dorézénés apo @ parantojné né emér 1€ saj angazhimet ndaj 1€ tretéve. NE rast L&
kundirt kontrata &shid ¢ pavielshme.

Neni 15

Administrator] ésht pérgjegiés individualishi. nda) shogénsé ose nda) & tretéve. pér shkelje @
ligjeve, pér shkelje 1€ statntit, apo pér faje © kryera pjaté administrimit 18 shogsrise.

Pasojat ¢ marréveshjove 1€ pa miratuara nga asambleja ¢ pergiithshme gé 1 sjellin dém shogérisé, 1
nearkohen administratorit & ka bérd marr@veshyjen, pér (8 pérhalluar né ményed individuale pasojat
pérkatése.

Pérvee padisé pér shlverien ¢ démit g& i nparkohet persenalisht administratorit, ortaket kane &
drejté @ nerend padi penale kundér admimstratorit

Ortaket kane 1 deen€ 1 ndyekin né€ rougé ligjore shlverjen ¢ ploté & démmt g€ 1 €shié shkakmar
shogéris€. pérfshirg edhe démshpérblimin fnanciar, nése éshié ¢ nevojshme.

Ortakel g€ nuk jane admimstrator, kane 8 drejt@ né ¢do kohé 1€ nformohel personalisht pér
veprimtaring e shogériaé-dhe (€ njibet me Hoparitd dhe doxumente: ¢ shogérise.

Neni 1o
Viti Financiar

Vit financiar 1 Shogérisé Lillon mé 1 Janar die pérfundon me 31 Dhjetor,
Pérjashtimisht viti 1 paré- financiar fillon nga data e regiisimil & shogérisé prang Qendrés
Kombéare 1@ Eegpsinimil dhe mbyllel me 31 Dhjetor.

Nenil?
Bilanci { shogérisé dhe dividendét

Brenda & muagsh nga mbylha ¢ vitl hnanciar, Mbledhja ¢ asamblesé se pergpithshme, maraton
bilancin e paragitur nga Administratort.

Mbledhja ¢ asambles? se pergnithshme vendos rreth shpémdanes 58 dividendit, pas 1 jené sbolur
humbjet ¢ vitil & mEparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.,

Neni 18
Ekspertét

Flsperti ka pér detvrl qé t& kontrollojé 18 giithé dokumentacionin komabél 1& veprimtarisé
chonmomiko fregtare 18 shogérise, ai@ giithévjetor dhe wé n€ hidhje me kontrollet perodike 1©
ushtruara prej tij pér rastet kur ai 8shi€ nparkuar dhe ka krver njé pj& ¢ tille i nparkuar nga ana ¢
asamblese se pergnthshme,

Wi plérfundim o8 kontrollin ckspertl koniabgl [ autorizuar péreatit caportin me shkrim pér nxjerrjen
e revullatit 18 bilaneit financier vjetor 51 dhe pér alé pér kontrollet periodike 8 ushiruara, 12 cilat
Eahi@ 1 detyruar ge ' ja paragest ¢ doréeoid né koheé ortakeve pér 1 1 shgvituar ¢ miratuar mbi
bastn e (€ drejles vendimore ge ka.
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Neni 19
Rilanci

Bilanci Kontahél vietor miratohel mbi bazén e vendimit me shkrim nea asambleja ¢ pergjithshme i
cili jo vetém q& dokumenton miratimin ¢ tyre por vendos né hidhje me disponibilileun ¢ fondeve
ligiore sipas nevojave € zhvillimit & mélejshém 1€ shog@rist dhe garantimin ¢ veprimtarisé sé
rrcoullt 16 saj, duke pasur parasysh fondin ¢ akumulimit, krijimin @ fondit 1€ vegcanie et.

MNeni 20
Dividendi

T¢ ardhurat neto { Dividends ) ol mbeten pus vegumit & fondeve ligjore € mésipérme dhe t€ atyre
pir shlyerjen ¢ gdo detveimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj (@ tretéve. 1 mbhesin dhe 1 kalojngé
né prongst ortakeve LE shogénsé.

Neni 21
Shpérndurju vse prishja e shogérisé

Shp&rndarja ose prishja e shogérisé mund 1€ behet né ¢do koht dhe pér ¢larédo shkaku, edhe para
plotEsimil & alant pér 12 wlin ¢shié knjuar si¢ mund 1€ jene

Humbja ¢ kapitalit osc pamundisia ¢ vazhdimmit 18 métejsh@m 1€ veprimiarisé s& saj;

NE njé nga ményral ¢ parashikuara npa Ligji " Pér Falimertimin ¢ Shogérive | regtare”

Kur plotésohet alati i caktuar pér ushirimin e veprimtarisé tregtare,

Ne getd rast asambleja e pergjithshme merr vendim me shknm né (& cilin parashikon mZnyrén e
likuidirnit 18 shog@risé, duke cakiuar 1 apo disa likuidators dhe shénuar né cdo dokument 18 nxjerd
prej i emrin e hkuidatoril dhe emériesén shlesé " Shogen né likaidim e sipér .

Neni 22
Bashkimi dhe ndaria

Shogéria me ang € bashkimit. mund t'1 kalojé trashégiming e sa) mé shogéne ckeistuese ose njc
shogiérie 18 re ¢ o themelon,

Shogéria gjithashty me ané 1€ ndarjes mund t'i kalojé trashépiming e sa) diza shogérive (€ Qera
ekzistuese ose disa shogénve 1€ rga. Asamblga ¢ pergnthshme ¢ shogénsé, gé bén kalimin ¢
trashégimisé &€ sa) né kvadrin ¢ operacieneve t8 pérmendura mé lart pérfiton plesd 8 kapitalit
themeltar nga shogénia ose shogéni@ pérliluese dhe sipss rastl njé kompensim me para, vlera e té
cilit nuk mund 1€ kalojé [0 pér gind 1€ vlergs nominale & pjeséve & kapitahit themeller 1€ dhéna,
Operacionet ¢ pérmendura me lart mund 1€ realizohen nd@rmjet shogérive 1€ formave 1€ ndryshme.
Bashkimi osc ndanja sjell pnshjen pa likudim 18 shoqénisé ¢ zhduket, dhe kalimin e ploté 1€
rash@oimisé sé saj le shog@rité pérfituese, né gjendjen né i€ cilén ndodhet kjo tashizimi nf daidn
e realizimil pérfundimtar & operacionil. Bashkimi ose ndarja sjell njékohésishl pér orlakél ¢
shogirive q& zhduken marrjen e cilésisé s& ortakéve t& shogénive pérliluese sipas kushieve 1@
pércakinara né kontratén ¢ bashkimit ose ndarjes,
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Afati i eménimil & likuidatoril, publikohet sipas kushieve g parashikon ligji pérkatés duke
specilikuar dhe dokumenter & duben depozituar né Aneksin e Regpstril reglar,
A,
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[ikuwidator €shig i detymar gé 18 jeté | vEmendshém che korrekt. s1 pér realiammn ¢ & drejlave pir
subjektet nday 1€ ciléve shogéna éshié kreditore dhe pér ckzelutimin ¢ detyrimeve. dehive gg
shogéria ka ndaj shtetit, shtetasve 18 vegante apo personave lak apo jundik vendas gpo (€ hual.
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Buaza Livjore

Shogéria do 18 zhvillojé aktivitetin e sa) né perputhje 1€ ploté me kelé statl che dispozital ¢
legpslaciomi shyiptar.

Pér sy nuk parashikohet ng kel€ statut, do e sbatoben dispozitat e ligjit "Pér shogérité tregtare”.
Kodit Civil dhe clarédo ligji getér speciiik né Repunlikén ¢ Shoipérisé.
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MosmarrEveshjer

Pér mosmarréveshjel qé mund t€ lindin né lidhje me zhatimin apo interpretimin e két) statuli, s1
dhe ptr edo maosmarréveshice g8 muond 18 lindg midis Shogéeisé dhe & mretéve, do (8 jets
kompetente (Gjykata e Rrethit Gjvgésor Tirané,

o e
-
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Dispozita pérfundimiare

Ky Statut u hartua ne 4 ekzemplarg me pérmbajtje dhe viera 1€ njéjta juridike. ng giuhen shqipe
dhe pasi muratohet né parnm dbe nen pér nen nga Ortakel ¢ shogqéis€ uegtare *KEDO GROUP"
Sh.p.k. nénshkrubet né 12 gjitha kopjet duke vendosur emrin. mbiemrin dhe [irmen e 4 origjinale.

ORTAKET E SHOQERISE




